
Traumzauberbaum-Schule Weißensee, Johannesstraße 1, 99631 Weißensee

Übersicht Elternbeiträge 

für die Inanspruchnahme der Hortbetreuung in der Traumzauberbaum-Schule Weißensee in Trägerschaft der Stadt Weißensee 

Gesetzliche Grundschlagen: ThürHortkBVO vom 12.03.2013; Hortgebührensatzung vom 21.06.2013

Anzahl der Kinder in Hort, Kita oder Tagespflege

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder

Betreuungszeit pro Woche bis 10 über 10 bis 10 über 10 bis 10 über 10 bis 10 über 10 bis 10 über 10

Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden

Monatseinkommen

Personalkostenanteil 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 1.060 € Betriebskostenanteil 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtanteil 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Personalkostenanteil 12,00 € 20,00 € 9,00 € 15,00 € 6,00 € 10,00 € 3,00 € 5,00 € 0,00 € 0,00 €

über 1.060 € - 1.500 € Betriebskostenanteil 3,30 € 5,50 € 2,48 € 4,13 € 1,65 € 2,75 € 0,83 € 1,38 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtanteil 15,30 € 25,50 € 11,48 € 19,13 € 7,65 € 12,75 € 3,83 € 6,38 € 0,00 € 0,00 €

Personalkostenanteil 24,00 € 40,00 € 18,00 € 30,00 € 12,00 € 20,00 € 6,00 € 10,00 € 0,00 € 0,00 €

über 1.500 € - 2.500 € Betriebskostenanteil 6,60 € 11,00 € 4,95 € 8,25 € 3,30 € 5,50 € 1,65 € 2,75 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtanteil 30,60 € 51,00 € 22,95 € 38,25 € 15,30 € 25,50 € 7,65 € 12,75 € 0,00 € 0,00 €

Personalkostenanteil 30,00 € 50,00 € 22,50 € 37,50 € 15,00 € 25,00 € 7,50 € 12,50 € 0,00 € 0,00 €

über 2.500 € Betriebskostenanteil 9,90 € 16,50 € 7,43 € 12,38 € 4,95 € 8,25 € 2,48 € 4,13 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtanteil 39,90 € 66,50 € 29,93 € 49,88 € 19,95 € 33,25 € 9,98 € 16,63 € 0,00 € 0,00 €

                 Für Schulanfänger: Schulmonatsbeginn < 12 Tage 50% Kostenminderung

Schulmonatsbeginn < 5 Tage 100% Kostenminderung

Stand: 07.05.2019


